
ZAPROSZENIE DLA REFERENTÓW 

 

Archiwum Główne Akt Dawnych i Niemiecki Instytut Historyczny w Warszawie zapraszają do 

udziału w konferencji naukowej o roboczym tytule:  

 

Od traktatu kaliskiego do pokoju oliwskiego.  

Polsko–krzyżacko–pruskie stosunki dyplomatyczne w latach 1343–1660 

 

Warszawa, AGAD, 24–25 maja 2013 r. 

 

Problematyka konferencji dotyczyć będzie szeroko rozumianych polsko–krzyżacko–pruskich 

stosunków dyplomatycznych, traktatów pokojowych oraz „technik postępowania traktatowego”. 

Zaproszenie do udziału w obradach kierujemy do historyków, szczególnie zajmujących się 

problematyką dyplomacji. Intencją organizatorów jest stworzenie płaszczyzny wymiany poglądów na 

poszczególne zagadnienia będące przedmiotem obrad. Wydaje się, że szczególnie interesujący będzie 

dwugłos (a może „wielogłos”) przedstawiający poszczególne wydarzenia z punktu widzenia 

polskiego, niemieckiego, litewskiego i innych.  

W obszarze zainteresowań będą traktaty pokojowe: kaliski (1343), raciążecki (1404), toruński 

I (1411), mełneński (1422), toruński II (1466), krakowski (1525), unia wileńska (1561), traktaty 

welawskie (1657) i pokój oliwski (1660). Nie wszystkie polskie średniowieczne i nowożytne układy 

międzynarodowe doczekały się większego zainteresowania ze strony badaczy. Nie dysponujemy także 

zadawalającymi edycjami tekstów traktatów. Dlatego istnieje pilna potrzeba dalszych studiów nad 

negocjatorami i autorami tekstów traktatowych, nad procedurą sporządzania dokumentów pokojowych 

(preliminarzy i dokumentów głównych), ich formularzem, dziejami ratyfikacji, spisem gwarantów i 

ostateczną wymianą dokumentów. Traktaty pokojowe były bowiem wynikiem wielodniowych 

pertraktacji przedstawicieli dwu państw, reprezentujących nie tylko rozmaite interesy polityczne, ale 

także różne kancelarie i systemy sfragistyczne. 

Konferencja odbędzie się w dniach 24–25 maja 2013 r. w Archiwum Głównym Akt Dawnych 

w Warszawie (ul. Długa 7). Obradom towarzyszyć będzie wystawa archiwalna prezentująca 

najważniejsze traktaty polsko-krzyżackie i polsko-pruskie. 

Organizatorzy uprzejmie proszą o zgłaszanie pocztą elektroniczną propozycji referatów (30 

min.) wraz z krótkim streszczeniem (do 300 wyrazów), a także wszelkich uwag pomocnych przy 

układaniu programu konferencji, w terminie do 15 maja 2012 r. Koordynatorzy: 

dr Jacek Krochmal (jkrochmal@agad.gov.pl) 

dr Grischa Vercamer (vercamer@dhi.waw.pl).  
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